

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 ニホンフラッシュ株式会社 上場取引所 東
コード番号 7820 URL https://www.nfnf.co.jp/
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 高橋 栄二
問合せ先責任者 （役職名） 取締役経理部長 （氏名） 石本 恭之 TEL 0885-32-3431
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	4,085	△2.2	△3	—	79	△60.0	25	△81.5
2025年3月期第1四半期	4,175	△1.3	66	79.6	199	18.6	136	49.7

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 △1,246百万円（－％） 2025年3月期第1四半期 944百万円（20.3％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	1.11	—
2025年3月期第1四半期	5.99	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	39,656	29,380	72.2
2025年3月期	42,309	31,036	71.4

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 28,642百万円 2025年3月期 30,209百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		18.00	—	18.00	36.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	26,000	8.4	1,780	129.7	1,930	75.1	1,240	—	54.49

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 9「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	25,060,000株	2025年3月期	25,060,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	2,303,242株	2025年3月期	2,303,242株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	22,756,758株	2025年3月期1Q	22,756,758株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なることがあります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(会計方針の変更)	9
(会計上の見積りの変更)	9
(重要な後発事象)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善および、円安によるインバウンド需要の回復により、個人消費及び企業の設備投資の増加基調が持続し、景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響等も景気を下押しするリスクとなっており、また、米国の通商政策及び中東情勢の緊迫化の影響もあり、先行きは不透明な状況が続いております。

国内の住宅市場においては、当第1四半期の新設住宅着工戸数は、前年同期比25.6%減の155千戸となり、また利用関係別戸数において、当社のコアとなる分譲住宅でも同31.0%減(43千戸)となり、その内、分譲マンション市場は同41.4%減(18千戸)と、大幅に減少している状況となっております。当社におきましては、賃貸住宅の受注に注力し、当第1四半期における国内受注額は30億16百万円(対前年同期比15.3%増)と増加しており、順調に推移しております。

このような状況の中、営業面では販売価格の見直し、及び増客に向けた訪問件数の増加活動に取り組みました。また、製造面においては、前年度取り組んだフラッシュドア工場の根幹である接着工程への新設備導入による原価低減と生産性向上に取り組み、また、作業環境改善を含め、計画生産達成度100%を続けております。

一方、中国においては、中国政府による不動産対策の効果も限定的なものであり、デベロッパー資金繰りのためか、マンション建設現場の進捗状況が不確かで、工期遅延が常態化しており、依然として厳しい状況が続いております。そこで当社グループは、台湾での潤泰精密材料股份有限公司との業務提携を行い、台湾市場へ進出し、順調に受注を開始しております。また、昨年6月に新設した商業施設向け製品の販売会社である日門(昆山)建材科技有限公司による新たな市場への拡販も順調に進んでおります。それに加え、当社グループは、アラブ首長国連邦のドバイに出張所を開設し、今後、中東をはじめ、新たな市場への販売を拡大してまいります。なお、ドバイへは中国から輸出を行う予定です。今後も、新規市場の開拓を積極的に行ってまいります。

以上の結果、当社グループにおける当第1四半期連結累計期間の売上高は、40億85百万円(前年同期比2.2%減)、営業損失は、3百万円(前年同期は営業利益66百万円)、経常利益は、79百万円(前年同期比60.0%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は、25百万円(同81.5%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は396億56百万円となり、前連結会計年度末より26億52百万円減少しております。これは主に受取手形及び売掛金の減少18億87百万円によるものです。

負債合計は102億75百万円となり、前連結会計年度末より9億97百万円減少しております。これは主に支払手形及び買掛金の減少8億92百万円、電子記録債務の減少2億10百万円、未払金の減少3億79百万円によるものです。

純資産合計は293億80百万円となり、前連結会計年度末より16億55百万円減少しております。これは主に利益剰余金の減少3億84百万円、為替換算調整勘定の減少11億85百万円によるものです。

以上の結果、自己資本比率は前連結会計年度末より0.8ポイント増加して72.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月15日に公表しました通期の業績予想(売上高260億円、営業利益17億80百万円、経常利益19億30百万円、親会社株主に帰属する当期純利益12億40百万円)から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,450,626	9,031,264
受取手形及び売掛金	15,795,658	13,908,043
電子記録債権	417,428	374,006
商品及び製品	845,228	877,132
仕掛品	409,535	525,618
原材料及び貯蔵品	691,350	778,648
前渡金	181,646	229,760
未収入金	293,986	349,638
その他	105,373	116,601
貸倒引当金	△3,552,119	△3,367,828
流動資産合計	25,638,713	22,822,885
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,197,167	3,001,563
機械装置及び運搬具（純額）	1,975,696	1,804,413
土地	1,019,213	1,019,213
建設仮勘定	301,585	467,520
その他（純額）	126,793	116,617
有形固定資産合計	6,620,457	6,409,328
無形固定資産		
その他	827,803	777,782
無形固定資産合計	827,803	777,782
投資その他の資産		
投資有価証券	2,405,901	2,420,208
出資金	375,268	368,180
会員権	7,733	7,733
投資不動産	6,117,741	6,549,942
その他	315,683	300,527
投資その他の資産合計	9,222,328	9,646,592
固定資産合計	16,670,589	16,833,703
資産合計	42,309,302	39,656,589

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,729,362	3,836,603
電子記録債務	1,697,828	1,487,372
短期借入金	1,823,460	2,326,246
1年内返済予定の長期借入金	17,336	16,472
未払金	1,363,383	983,724
未払法人税等	210,436	120,154
未払消費税等	87,586	83,101
契約負債	178,762	171,732
賞与引当金	104,494	159,418
その他	37,540	83,600
流動負債合計	10,250,191	9,268,426
固定負債		
長期借入金	192,863	183,251
長期末払金	256,800	256,800
繰延税金負債	430,558	425,499
退職給付に係る負債	142,235	141,625
固定負債合計	1,022,456	1,007,176
負債合計	11,272,648	10,275,602
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,117,501	1,117,501
資本剰余金	1,825,186	1,825,186
利益剰余金	21,279,552	20,895,116
自己株式	△2,085,001	△2,085,001
株主資本合計	22,137,239	21,752,803
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,081,456	1,084,202
為替換算調整勘定	6,991,205	5,806,187
退職給付に係る調整累計額	△592	△545
その他の包括利益累計額合計	8,072,069	6,889,844
非支配株主持分	827,345	738,339
純資産合計	31,036,654	29,380,986
負債純資産合計	42,309,302	39,656,589

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	4,175,591	4,085,783
売上原価	3,064,609	3,133,584
売上総利益	1,110,982	952,198
販売費及び一般管理費	1,044,738	955,451
営業利益又は営業損失(△)	66,243	△3,253
営業外収益		
受取利息	39,428	41,703
受取配当金	55,059	57,735
為替差益	105,624	-
その他	10,032	46,775
営業外収益合計	210,144	146,213
営業外費用		
支払利息	6,952	12,060
為替差損	-	18,771
手形売却損	54,235	2,606
減価償却費	54	21,047
その他	15,986	8,718
営業外費用合計	77,228	63,205
経常利益	199,159	79,755
特別利益		
固定資産売却益	-	464
貸倒引当金戻入額	-	8,240
特別利益合計	-	8,704
特別損失		
固定資産除却損	-	263
投資不動産売却損	-	16,639
特別損失合計	-	16,902
税金等調整前四半期純利益	199,159	71,557
法人税等	89,971	94,759
四半期純利益又は四半期純損失(△)	109,187	△23,201
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△27,161	△48,387
親会社株主に帰属する四半期純利益	136,349	25,185

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	109,187	△23,201
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△95,781	2,746
為替換算調整勘定	930,711	△1,225,636
退職給付に係る調整額	37	46
その他の包括利益合計	834,966	△1,222,843
四半期包括利益	944,154	△1,246,045
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	917,008	△1,157,038
非支配株主に係る四半期包括利益	27,145	△89,006

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	180,903千円	186,134千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,259,228	1,916,362	4,175,591	-	4,175,591
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,002	34,644	35,646	△35,646	-
計	2,260,231	1,951,007	4,211,238	△35,646	4,175,591
セグメント利益又は損 失(△)	222,055	△155,811	66,243	-	66,243

(注) 1. 調整額はセグメント間取引消去によるものであります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,259,476	1,826,306	4,085,783	-	4,085,783
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	15,348	15,348	△15,348	-
計	2,259,476	1,841,655	4,101,131	△15,348	4,085,783
セグメント利益又は損 失(△)	277,883	△281,136	△3,253	-	△3,253

(注) 1. 調整額はセグメント間取引消去によるものであります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。